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 چکیده 
های فردی و تجربه سرمایه گذار بر رفتار وی در های تامین مالی و ویژگیپژوهش حاضر به بررسی تاثیر روش

های تامین مالی مورد استفاده عبارتند از: روش انتشار سهام، روش بورس اوراق بهادار تهران پرداخته است. روش

های فردی سرمایه گذار عبارتند از: سن، جنسیت و دریافت وام و روش فروش دارایی. ویژگیسود انباشته، روش 

هایی است که سرمایه گذار سابقه فعالیت در بورس را سطح تحصیلات. همچنین تجربه سرمایه گذار میزان سال

کوکران حجم نمونه به باشد. بدین صورت که بر طبق فرمول ها بر اساس پرسشنامه میدارد. روش گرد آوری داده

عدد پرسشنامه مورد ارزیابی و تحلیل قرار گرفته است. در این پژوهش، برای بررسی پایایی  111دست آمده است و 

پرسشنامه از آزمون آلفای کرونباخ استفاده گردیده است. در ادامه با استفاده از آمار توصیفی و ترسیم نمودار 

پیرسون و اسپیرمن، اطلاعات موجود در پرسشنامه بررسی شده است. هیستوگرام و محاسبات ضریب همبستگی 

های فردی و تجربه سرمایه گذار بر رفتار او های تامین مالی و ویژگیها و بررسی تاثیر روشدر انتها آزمون فرضیه

های تامین شدهند که روای انجام شده است. نتایج نشان میدر بورس اوراق بهادار با استفاده از آزمون دو جمله

های فردی سرمایه گذار )به غیر از جنسیت( و مالی بر رفتار سرمایه گذار در بورس موثر است. همچنین ویژگی

 باشد.تجربه او نیز بر رفتار سرمایه گذار موثر می

 

 تامین مالی، رفتار سرمایه گذار ، بورس اوراق بهادارواژگان کلیدی : 

 

 مقدمه
ها از مباحث مهم دانشمندان مالی و حسابداری است. از اهداف مهم تامین مالی، انجام سرمایه راهبرد تامین مالی در شرکت

ها برای سودآوری بیشتر است. طرق مختلف تامین مالی، شامل تامین مالی داخلی و خارجی یا ترکیبی از این دو گذاری در شرکت

های منابع مالی به ویژه در عرصه تجارت جهانی و تنگ ه محدودیتهای اقتصادی در عصر کنونی، با توجه بنوع است. مدیران بنگاه

 ترین نوع ساختارهای عملیاتی و بهای تمام شده را کاهش دهند و کم هزینهای قرار دارند تا هزینهشدن رقابت، تحت فشار فزاینده

 ها، تداوم فعالیت و حضوراخت به موقع بدهیهای بنگاه اقتصادی در راستای افزایش ارزش بنگاه، پردسرمایه را برای انجام فعالیت

های مختلفی مانند سهامدارن، مصرف کنندگان و بیشتر در بازارهای داخلی و خارجی برگزینند. این فشارها معمولا از سوی گروه

مترین الی مطلوب با کشود. برای دستیابی به اهداف پیشگفته، راهبردهای مدیران، تامین مها وارد میسایر ذینفعان به مدیران بنگاه

 باشد )جهان خانی و کنعانیهای بنگاه، افزایش سود و حداکثر سازی ثروت سهامداران میهزینه برای رشد و توسعه اقتصادی فعالیت

 (.1431امیری، 

ن تامین مالی، هنر و علم مدیریت وجه نقد است. هدف از تامین مالی، سرمایه گذاری، سودآوری، کاهش ریسک و برطرف کرد

نیازهای اقتصادی و اجتماعی بنگاه است. سود ناشی از کسب کار بنگاه، از عوامل مهم تداوم فعالیت بنگاه اقتصادی تلقی گردیده و 

های اقتصادی در جهان، تامین منابع های بنگاههای عملیاتی بنگاه در آینده است. از نگرانیمنبع مهمی برای تامین مالی فعالیت
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